№38 (944) 17.09.2014г. 3ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

Специальный   выпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от _22.05.2014_№ __236

О внесении изменений в  постановление  Администрации Арамильского городского
округа от 14.03.2014 г.  № 71 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие

образования в Арамильском городском округе»  на 2011 – 2015 годы

В соответствии со статьей 101 Областного Закона от 10.03.1999 года        № 4-ОЗ «О
правовых актах в Свердловской области», Решением Думы от 24 апреля 2014 года № 35/6
«О внесении изменений в Решения  Думы Арамильского городского округа от 19.12.2013
года № 30/3 «О бюджете Арамильского городского округа на 2014 год и плановый период на
2015 и 2016 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Арамильского городского окру-
га от 14.03.2014 № 71 «Об утверждении Муниципальной программы  «Развитие образова-
ния в Арамильском городском округе» на 2011 – 2015 годы:

1.1. В приложение № 1 Муниципальной программы «Развитие образования в Арамиль-
ском городском округе» на 2011 – 2015 годы внести следующие изменения:

- раздел III «План мероприятий по выполнению Программы» Муниципальной про-
граммы изложить в новой редакции (Приложение № 1);

- раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта Муниципальной програм-
мы изложить в новой редакции (Приложение № 2);

- приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции (Прило-
жение № 3).

Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
Администрации Арамильского городского округа Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа             В.Л. Герасименко

Приложение №  1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от _22.05.2014№ 236

III. План мероприятий по выполнению Программы.

План мероприятий по выполнению Программы разработан с указанием видов расхо-
дов и объёмов финансирования по годам. В основу Плана положена реализация националь-
ной образовательной инициативы «Наша новая школа» (Приложение №  1).

Общие расходы по Программе составят 17716,3 тысяч рублей, в том числе:
в 2011 году -   146,0 тысяч рублей;
в 2012 году -  6 328,3 тысяч рублей (в том числе средства областного бюджета в сумме

1240,0 тыс.руб. и местного бюджета в сумме 1240,0 тыс.руб. на  капитальный ремонт,
приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законо-
дательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные
учреждения);

в 2013 году -    7548,9 тысяч рублей (в том числе средства областного бюджета в сумме
327,0 тыс.руб. и местного бюджета в сумме 327,0 тыс.руб. на капитальный ремонт, приведе-
ние в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учрежде-
ния);

в 2014 году -  2126,7 тысяч рублей  (в том числе средства областного бюджета в сумме
188,0 тыс.руб. и местного бюджета в сумме 438,7 тыс.руб. на капитальный ремонт, приведе-
ние в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства
зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные учрежде-
ния);

в 2015 году -  1 566,4 тысяч рублей.

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от 22.05.2014№ _236

Объёмы и
источники
финансирования

1. Общий объём финансирования Программы составляет 17716,3 тысяч рублей,
в том числе:
в 2011 году -   146,0  тысяч рублей;
в 2012 году -  6 328,3  тысяч рублей (в т.ч. средства областного бюджета в сумме
1 240,0 тыс.руб. и местного бюджета в сумме 1 240,0 тыс.руб. на  капитальный
ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и
санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются
муниципальные образовательные учреждения);
в 2013 году -    7 548,9  тысяч рублей (в т.ч.средства областного бюджета в сумме
327,0 тыс.руб. и местного бюджета в сумме 327,0 тыс.руб. на  капитальный
ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и
санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются
муниципальные образовательные учреждения);
в 2014 году -  2126,7  тысяч рублей (в том числе средства областного бюджета
в сумме 188,0 тыс.руб. и местного бюджета в сумме 438,7 тыс.руб. на
капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями пожарной
безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых
размещаются муниципальные образовательные учреждения);
в 2015 году -  1 566,4  тысяч рублей.

2. Объём средств, планируемых к привлечению за счёт муниципального
бюджета составляет 15211,3 тысяч рублей, из них:
в 2011 году -   146,0  тысяч рублей;
в 2012 году -  5 088,3  тысяч рублей (в т.ч. средства местного бюджета в
сумме 1 240,0 тыс.руб. на  капитальный ремонт, приведение в соответствие с
требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий
и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные
учреждения);
в 2013 году -  7 221,9  тыс.руб. (в т.ч. средства местного бюджета в сумме 327,0
тыс.руб. на  капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в
которых размещаются муниципальные образовательные учреждения);
в 2014 году -   1188,7  тысяч рублей (в том числе средства местного бюджета
в сумме 438,7 тыс.руб. на  капитальный ремонт, приведение в соответствие с
требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий
и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные
учреждения);
в 2015 году -  1 566,4   тысяч рублей.
3. Объём средств, планируемых к привлечению за счёт областного бюджета
составляет 2 505,0  тысяч рублей, из них:
в 2011 году -      0,0  тысяч рублей;
в 2012 году -  1 240,0  тысяч рублей  (в т.ч.средства областного бюджета в
сумме 1240,0 тыс.руб. на  капитальный ремонт, приведение в соответствие с
требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий
и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные
учреждения);
в 2013 году -  327,0 тысяч рублей (в т.ч.средства областного бюджета в
сумме 327,0 тыс.руб. на  капитальный ремонт, приведение в соответствие с
требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий
и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные
учреждения);
в 2014 году -  938,0 тысяч рублей (в том числе средства областного бюджета
в сумме 188,0 тыс.руб. на  капитальный ремонт, приведение в соответствие с
требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий
и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные
учреждения);
в 2015 году -  0,0  тысяч рублей.

Приложение № 3
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от __22.05.2014№ __236

«Приложение 1
к Муниципальной программе

«Развитие образования Арамильского
городского округа  на 2011-2015 оды»

План мероприятий по реализации Муниципальной программы

«Развитие образования Арамильского городского округа» на 2011-2015 годы

№
пп

Наименование
мероприятия

Срок
исполнения

Планируемые
объемы финансирования, тыс.руб

Основание рас-
четов, резуль-
тат исполнения

всего муниципаль-
ный бюджет

областной
бюджет

1 2 3 4 5 6 7
Всего по програм-
ме:

2011-2015 17716,3 15211,3 2 505,0

в первый год реа-
лизации

2011 146,0 146,0 0,0

во второй год реа-
лизации

2012 6 328,3 5 088,3 1240,0

в третий год реа-
лизации

2013 7 548,9 7 221,9 327,0

в четвёртый год
реализации

2014 2 126,7 1 188,7 938,0

в пятый год реали-
зации

2015 1 566,4 1 566,4 0,0

В том числе по 1
разделу:

2011-2015 22 336,2 20 568,7 1 767,5

в первый год реа-
лизации

2011 0,0 0,0 0,0

во второй год реа-
лизации

2012 6 303,3 5 063,3 1 240,0

в третий год реа-
лизации

2013 7 548,9 7 221,9 327,0

в четвёртый год
реализации

2014 627,6 438,7 188,0

в пятый год реали-
зации

2015 1 566,4 1 566,4 0,0

1. Осуществление мероприятий по капитальному ремонту, приведение в соответствие с требова-
ниями пожарной безопасности законодательства зданий и помещений, в которых размещаются
муниципальные образовательные учреждения
1.1. Организация ре-

монтных работ в
здании начальных
классов МОУ-
СОШ № 1

2011 в рамках
текущего
финансиро-
вания

в рамках
текущего
финансиро-
вания

Частичный ре-
монт кровли

1.2. Частичная заме-
на окон в здании
МКОУ- СОШ № 1
(начальных клас-
сов)

2012 1159,0 890,0 269,0 Локальный
сметный расчет
и заключение
ценовой экспер-
тизы.
Приведение
условий об-
учения и со-
держания детей
в соответствие
с требования-
ми пожарной
безопасности,
санитарными и
лицензионными
требованиями

2013 654,0 327,0 327,0

1.3. Замена деревянных
оконных блоков на
пластиковые в зда-
нии МКОУ СОШ
№ 3

2012 971,0 0,0 971,0

1.4. Капитальный ре-
монт медицинского
блока в МКДОУ
«Детский сад
комбинированного
вида № 4 «Сол-
нышко»

2012 350,0 350,0 0,0